B. Còpia coetània de l'original o esborrany? ACA, C, pergs. d'Alfons I, carp. 51, núm. 460 (*olim* arm. 17 Aragó, sac de Santa Engràcia, núm. 125), 209 × 247 mm. Bon estat de conservació.

Publ.: CIROT, *Appendices*, p. 155-156; ALMAGRO BASCH, *El señorío*, p. 121-122, doc. 15; GONZÁLEZ, *El reino de Castilla*, p. 837-839, doc. 485; SÁNCHEZ CASABÓN, *Alfonso II*, p. 593-594, doc. 448.

Reg.: BÜSCHGENS, *Die politischen Verträge*, p. 370-371, doc. 13.

Hec est memoratio amoris quam facit dominus Aldefonsus, rex Castelle et Toleti, domino Ildefonso, regi Aragonum, comiti Barchinone et marchioni Provincie, de negocio Fernandi Roderici de Azagra. Absolvit ei quod recipiat Fernandum Roderici statim pro vassallo et, si infra spacium duorum annorum post proximum festum Natalis Domini, Fernandus Roderici iam dictus dederit castrum Sancte Marie de Alvarrazin Ildefonso, regi Aragonum, habeat et teneat idem rex illum pro vassallo deinceps, si voluerit. Et si pleitum vel compositionem voluerit facere Fernandus Roderici regi Aragonum Ildefonso de castro predicto quod ipsi regi placeat, significet et aperiat et referri faciat dominus Ildefonsus, rex Aragonum, domino Aldefonso, regi Castelle, ordinem illius pleiti et compositionis quam Fernandus Roderici ei facere voluerit. Et, si placuerit regi Castelle, faciat illud pleitum rex Aragonum cum Fernando Roderici, sed sine voluntate et assensu regis Castelle non possit illud pleitum facere vel contrahere Ildefonsus, rex Aragonum, cum Fernando Roderici. Preterea dominus Ildefonsus, rex Aragonum, absolvit dominum Aldefonsum, regem Castelle, ut sit solutus ab hac die hodierna in antea usque ad transactos duos annos post proximum festum Natalis Domini ab omni illo auxilio et iuvamine quod ei facere tenebatur hucusque et impendere contra Fernandum Roderici. Et transactis istis duobus annis post proximum festum Natalis Domini, iuvet Aldefonsus, rex Castelle, Ildefonsum, regem Aragonum, contra Fernandum Roderici, bona fide et sine malo enganno, sicut hucusque tenebatur, si Ildefonsus, rex Aragonum, pleitum non habuerit de castello illo, sicut in presenti pagina ista superscriptum est. Et si pleitum habuerit Ildefonsus, rex Aragonum, de prephato castello, sicut

suprascriptum est, usque ad transactos duos annos post festum Natalis Domini rex Castelle Aldefonsus sit absolutus deinceps imperpetuum ab omni pacto quo tenebatur usque nunc de faciendo illi suo auxilio contra Fernandum Roderici. Quod si dominus Ildefonsus, rex Aragonum, usque ad transactos duos annos post proximum Natalis Domini non fecerit compositionem cum Fernando Roderici, eo modo sicut prescriptum est in hac pagina, Ildefonsus, rex Aragonum, desamparet Fernandum Roderici et non teneat nec habeat eum pro vassallo nec unquam amplius possit eum pro vassallo recipere, nisi cum voluntate et assensu domini Aldefonsi, regis Castelle. Transactis vero sepe dictis duobus annis, carta ista igne comburatur, sed rex Castelle Aldefonsus, teneatur deinceps iuvare Ildefonsum, regem Aragonum, contra Fernandum Roderici per bonam fidem et sine malo enganno, sicut hactenus tenebatur, si rex Aragonum Ildefonsus, suprascripto modo, sicut superius est scriptum, non composuerit de castello prenominato et non aliter.